РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от ​​​​​______________                                                                                                 № ​______
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 27.03.2018 № 46 «Об утверждении Положения о порядке представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Калужской области»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» и приказом от 10.08.2018          № 167н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 г. № 82н» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 27.03.2018 № 46 «Об утверждении Положения о порядке представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Калужской области» (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. В пункте 4 приказа слова «отделу бюджетов» заменить словами «отделу межбюджетных отношений».

1.2. Пункт 2 Положения о порядке представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Калужской области (далее – Положение), утвержденного приказом, изложить в следующей редакции:
2. Финансовые органы муниципальных районов и городских округов Калужской области ежегодно не позднее 30 апреля текущего финансового года представляют в министерство финансов Калужской области в виде свода реестры расходных обязательств муниципальных образований Калужской области, которые должны содержать:
а) наименования полномочий, расходных обязательств муниципальных образований;

б) реквизиты федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, нормативных правовых (правовых) актов федеральных органов исполнительной власти, соглашений (договоров) Российской Федерации, законов субъекта Российской Федерации, нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, определяющих основания возникновения расходных обязательств муниципальных образований;

в) код раздела, подраздела бюджетной классификации Российской Федерации, по которому отражаются расходные обязательства муниципальных образований;

г) объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года);

д) объем средств на исполнение расходного обязательства исходя из оценки стоимости расходного обязательства (отчетный финансовый год, текущий финансовый год, очередной финансовый год);

е) методику расчета оценки стоимости расходного обязательства.
1.3. Пункт 4 Положения признать утратившим силу.
1.4. В пункте 5 Положения слова «30-ти календарных дней» заменить словами «20-ти календарных дней».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.
Министр финансов                                                                                      В.И. Авдеева